
                                                                                                                                      
 
 

                                   Районное Собрание 
муниципального образования 

муниципального района 
«Боровский район»  
Калужской области 

РЕШЕНИЕ 
 
12 апреля 2024 г.                                        г. Боровск                                                          № 24 
 
О внесении изменений в Положение  
о муниципальном земельном контроле  
на территории муниципального 
образования муниципального района 
«Боровский район», утвержденное 
Решением Районного Собрания 
муниципального образования 
муниципального района «Боровский 
район» от 07.10.2021 г. №64  
«Об утверждении положения  
о муниципальном земельном контроле  
на территории муниципального 
образования муниципального района 
«Боровский район» 
 

В соответствии со ст. 71 Земельного кодекса Российской Федерации  
от 25.10.2001 № 136-ФЗ, п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», ч. 9 ст. 23, п. 3 ч. 10 ст. 23 Федерального закона  
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Районное Собрание муниципального 
образования муниципального района «Боровский район», 
 

Р Е Ш И Л О : 
 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле  
на территории муниципального образования муниципального района «Боровский 
район», от 07.10.2021 г. №64 следующие изменения:  

1.1. Дополнить раздел 1. «Общие положения» пунктом 1.9. следующего 
содержания: 

«1.9. В соответствии с ч. 9 и ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020  
№ 248-ФЗ, в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения  
о проведении и выборе внепланового контрольного мероприятия применяются 



индикаторы риска нарушения обязательных требований, установленные 
Приложением № 2 к настоящему Положению» 

1.2. Дополнить Положение Приложением № 2 в редакции Приложения № 1  
к настоящему решению. 

1.3. Дополнить Положение Приложением № 3 в редакции Приложения № 2  
к настоящему решению. 

2. Решение Районного Собрания муниципального образования муниципального 
района «Боровский район» от 01.03.2022 № 26 «Об утверждении перечня 
индикаторов риска нарушения обязательных требований, индикативных и ключевых 
показателей муниципального земельного контроля и их целевых значений на 
территории муниципального образования муниципального района "Боровский район» 
признать утратившим силу. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
муниципального района «Боровский район» 
Председатель Районного Собрания                                                           А.В.Бельский 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Филиппова Анастасия Андреевна, 
ведущий эксперт ОЗиИОГ, 
8/48438/4-27-46 
architect@borovskadm.ru 


